
Адм. MP «Заполярный р » 
№ Э52п 

от 08 11.2023 

Российская Федерация 

Администрация муниципального района «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

кодекса Российской 
Заполярном районе, 
хЗаполярный район» 

от 08.11.2023 №352п 
п. Искателей 

О внесении изменения в Правила 
предоставления и расходования иных 
межбюджетных трансфертов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
поселений муниципального района 
«Заполярный район» 

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного 
Федерации, Положением о межбюджетных отношениях в 
утвержденным решением Совета муниципального района 
Ненецкого автономного округа» от 8 июля 2015 года № 142-р, Администрация 
муниципального района «Заполярный район» Ненецкого ЕВТОНОМНОГО округа» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в правила предоставления и расходования иных межбюджетных 
трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений муниципального района «Заполярный район», утвержденные 
постановлением Администрации Заполярного района от 05.10.2021 № 243п 
(в редакции постановления Администрации Заполярного района от 30.10.2023 
№ 342п), изменение, изложив пункт 14 в повой редакции: 

«14. Органы местного самоуправления муниципальных 
поселений обеспечивают выполнение следующих мер по 
сбалансированности местных бюджетов: 

- недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности 
местного бюджета и муниципальных учреждений в части расходов на фонд оплаты 
труда, взносы по обязательному социальному страхованию и иные выплаты 
работникам, а также на реализацию мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан (при наличии) (за исключением задолженности, источником 
погашения которой являются субсидии, субвенции, полученные из окружного 
бюджета) по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным; 

- недопущение принятия решений о повышении оплаты труда работников 
органов местного самоуправления на уровень, превышающий темпы повышения 

образований 
обеспечению 



2 

оплаты груда работников органов местного самоуправлений Заполярного района, 
за исключением повышения окладов, ставок заработной платы по профессиям 
рабочих (санитарно-технический персонал (уборщик служебных помещений), 
машинист котельных (кочегар), оператор газовых котгльных, рабочий по 
обслуживанию зданий и другие профессии рабочих) в :вязи с увеличением 
минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом; 

- недопущение принятия решений о внесении в порядок формирования 
фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления изменений, 
влекущих увеличение бюджетных ассигнований на фонд оплаты труда; 

— недопущение фактов оплаты штрафных санкций за счет средств 
м с ж бюджетного трансферта.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года 
и подлежит официальному опубликованию. 

Глава Администрации 
Заполярного района Н.Л. Михайлова 


